

【悪性リンパ腫化学療法レジメン一覧】

レジメン名	薬剤名	投与量	施行日	1コース	備考	催吐リスク(参考)
ABVd	ドキシソルピシン	25 mg/m ²	day1,15	4週間		高
	ブレオ	10 mg/m ²	day1,15			
	エクザール	6 mg/m ²	day1,15			
	ダカルバジン	250 mg/m ²	day1,15			
アドセトリス+AVD	ドキシソルピシン	25 mg/m ²	day1,15	4週間		高
	エクザール	6 mg/m ²	day1,15			
	ダカルバジン	375 mg/m ²	day1,15			
	アドセトリス	1.2 mg/kg	day1,15			
アドセトリス	アドセトリス	1.8 mg/kg	day1	3週間		低
オブジーボ【2週間隔】	オブジーボ	240 mg/body	day1	2週間		小
オブジーボ【4週間隔】	オブジーボ	480 mg/body	day1	4週間		小
キイトルーダ【3週間隔】	キイトルーダ	200 mg/body	day1	3週間		小
キイトルーダ【6週間隔】	キイトルーダ	400 mg/body	day1	6週間		小
リツキシマブ	リツキシマブ	375 mg/m ²	day1	最短1週間	※維持療法では56日間隔	小
ガザイバ	ガザイバ (1コース目) ガザイバ (2コース目以降)	1000 mg/body	day1,8,15 day1	3~4週間	併用薬剤により投与間隔変動あり ※維持療法では56日間隔	小
ポテリジオ (単剤)	ポテリジオ	1 mg/kg	day1	1週間		小
ポテリジオ (化学療法併用)	ポテリジオ	1 mg/kg	day1	2週間		小
PR+CHP	リツキシマブ	375 mg/m ²	day1	3週間	※最大6コースまで	高
	ボライビー	1.8 mg/kg	day1			
	ドキシソルピシン	50 mg/m ²	day1			
	エンドキサン	750 mg/m ²	day1			
	プレドニン	100 mg/body	day1~5			
CHOP	エンドキサン	750 mg/m ²	day1	3週間		高
	ドキシソルピシン	50 mg/m ²	day1			
	オンコピン	1.4 mg/m ²	day1			
	プレドニン	100 mg/body	day1~5			
THP-COP	エンドキサン	750 mg/m ²	day1	3週間		高
	ビノルビン	50 mg/m ²	day1			
	オンコピン	1.4 mg/m ²	day1			
	プレドニン	60 mg/m ²	day1~5			
CVP	エンドキサン	750 mg/m ²	day1	3週間		中
	オンコピン	1.4 mg/m ²	day1			
	プレドニン	60 mg/m ²	day1~5			
トレアキシシン	トレアキシシン	90~120 mg/m ²	day1,2	3~4週間	適応症や併用薬剤の種類により 用量や投与間隔の変動あり	中
CPT-11	イリノテカン	40 mg/m ²	day1,2,3 / 8,9,10 / 15,16,17	5週間		中
オンコピン	オンコピン	1 mg/m ²	day1	1~4週間		小
ゲムシタピン	ゲムシタピン	1000 mg/m ²	day1,8,15	4週間		低
R-CHOP					リツキシマブとCHOPの組み合わせ	
R-THP-COP					リツキシマブとTHP-COPの組み合わせ	
R-CVP					リツキシマブとCVPの組み合わせ	
BR					リツキシマブとトレアキシシンの組み合わせ	
G-CHOP					ガザイバとCHOPの組み合わせ	

【悪性リンパ腫化学療法レジメン一覧】

レジメン名	薬剤名	投与量	施行日	1コース	備考	催吐リスク(参考)
G-THP-COP	ガザイバとTHP-COPの組み合わせ					
G-CVP	ガザイバとCVPの組み合わせ					
GB	ガザイバとトレアキシンの組み合わせ					
GDP	ゲムシタピン シスプラチン デカドロン	1000 mg/m ² 75 mg/m ² 40 mg/body	day1,8 day1 day1~4	3週間		高
ボライビー+BR	リツキシマブ ボライビー トレアキシン	375 mg/m ² 1.8 mg/kg 90 mg/m ²	day1 day1 day1,2	3週間 ※最大6コースまで	薬剤毎に適宜 日をずらして施行することあり	中
PR+CHP	リツキシマブ ボライビー ドキシソルピシン エンドキサン プレドニン	375 mg/m ² 1.8 mg/kg 50 mg/m ² 750 mg/m ² 100 mg/body	day1 day1 day1 day1 day1~5	3週間 ※最大6コースまで	薬剤毎に適宜 日をずらして施行することあり	高
アドセトリス+CHP	ドキシソルピシン エンドキサン アドセトリス プレドニン	50 mg/m ² 750 mg/m ² 1.8 mg/kg 100 mg/body	day1 day1 day1 day1~5	3週間		高
イストダックス	イストダックス	14 mg/m ²	day1,8,15	4週間		中
ジフォルタ	ジフォルタ	30 mg/m ²	day1,8,15,22,29,36	7週間		小
BDR	ベルケイド デカドロン リツキシマブ	1.3 mg/m ² 40 mg/body 375 mg/m ²	day1,4,8,11 day1,4,8,11 day11	3週間		小
エプキンリ皮下注	エプキンリ (1コース目)	0.16 mg/body 0.8 mg/body 48 mg/body	day1 day8 day15,22	4週間		皮下注射のため 分類なし
	エプキンリ (2~3コース目)	48 mg/body	day1,8,15,22			
	エプキンリ (4~9コース目)	48 mg/body	day1,15			
	エプキンリ (10コース目以降)	48 mg/body	day1			

※催吐リスク：制吐剤適正使用ガイドライン 日本癌治療学会編 参照